[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 октября 2018 г.

	№
	104

Об утверждении расходных обязательств и

перечня и кодов целевых статей

классификации расходов бюджета внутригородского

муниципального образования муниципальный округ

Правобережный на 2019-2021 годы
В соответствии со ст. 21 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.2010г. № 145-ФЗ, местная администрация внутригородского муниципального образования муниципальный округ Правобережный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расходные обязательства Муниципального образования МО Правобережный на 2019-2021 годы, согласно приложению № 1;

2. Утвердить перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Правобережный на 2019-2021 годы, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава местной администрации
	И.Р. Тонкель

Приложение № 1
к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

муниципальный округ Правобережный
от 12.10.2018 г. № 104

Перечень

расходных обязательств внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2019-2021 годы, вытекающих из полномочий по вопросам местного значения, определенных законами Санкт-Петербурга

	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства

	057 /101.001/0
	Содержание Главы муниципального образования

	057 /101.008/1
	Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

	057 /101.008/2
	Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

	057 /101.002/3
	Аппарат представительного органа муниципального образования

	057 /112.044/0
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

	057 /101.005/1
	Избирательная комиссия муниципального образования, действующая на постоянной основе

	057 /101.005/2
	Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе.

	057 /101.003/1
	Содержание Главы местной администрации

	057 /101.003/2
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения

	057 /201.801/0
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях

	057 /208.803/1
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	057 /101.006/0
	Формирование резервного фонда местной администрации

	057 /101.007/2
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

	057 /102.008/0
	Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, , а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

	057 /102.009/0
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	057 /103.010/1
	Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ

	057 /103.010/2
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

	057 /104.013/0
	Благоустройство территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

	057 /104.015/0
	Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организации работ по компенсационному озеленению

	057 /104.016/3
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

	057 /104.016/5
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета

	057 /106.018/0
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих

	057 /106.019/0
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан.

	057 /112.049/0
	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

	057 /112.053/0
	Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

	057 /112.055/0
	Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования.

	057 /112.056/0
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	057 /107.020/0
	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	057 /108.023/0
	Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж, к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

	057 /208.803/2
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

	057 /208.803/3
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям

	057 /109.024/0
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий

	057 /110.025/0
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, и иной официальной информации.

	057 /112.090/0
	Формирование условно утверждаемых расходов местного бюджета на плановый период

Приложение № 2
к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

муниципальный округ Правобережный
от 12.10.2018 г. № 104
Перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Правобережный на 2019-2021 годы
	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи

	0020010010
	Содержание Главы муниципального образования

	0020010081
	Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

	0020010082
	Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

	0020010023
	Аппарат представительного органа муниципального образования

	0920020440
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

	0020010051
	Избирательная комиссия муниципального образования, действующая на постоянной основе

	0020010052
	Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе.

	0020010031
	Содержание Главы местной администрации

	0020010032
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения

	00200G0100
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	00200G0850
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	0700010060
	Формирование резервного фонда местной администрации

	0920010072
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

	2190020080
	Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, , а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

	2190020090
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	5100110101
	Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ

	5100110102
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

	6000040130
	Благоустройство территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга.

	6000040150
	Озеленение территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

	60000S0960
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

	60000M0960
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета

	4280060180
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством РФ об образовании и законодательством РФ о муниципальной службе.

	4310060190
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан.

	4410020490
	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

	4420020520
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

	4430020530
	Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

	4400020550
	Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования.

	4440020550
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	4500070200
	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	5050080230
	Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

	51100G0860
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	51100G0870
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	4870090240
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования.

	4570000250
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

	0701120282
	Условно утвержденные расходы

5